Ministério da Educação

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

EDITAL DE RETIFICAÇÃO - CPD 031/2023

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei – UFSJ
em exercício, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital do Processo Seletivo Simplificado – CPD
031/2023, extrato publicado no DOU de 04/07/2023, seção 3, pág. 97, no ANEXO III - CRITÉRIOS E
RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DA PROVA TÍTULOS:

-No item 2. Produção técnica na área nos últimos 5 (cinco) anos, onde se lê:

0,2 pt por produção técnica

Leia-se:

0,4 pt por produção técnica

-No item 3. Atividade didática nos últimos 5 (cinco) anos, onde se lê:

0,3 pt por ano

Leia-se:

0,6 pt por ano

-No item 4. Atividade profissional nos últimos 5 (cinco) anos, onde se lê:

0,2 pt por ano

Leia-se:

0,6 pt por ano

São João del-Rei, 20 de julho de 2023

(Assinado eletronicamente)
VÍTOR DOMINGOS DOS SANTOS

Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas em exercício